
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О 6. МША №

О прогнозе социально-экономического 
развития внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановления аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве от 05.11.2024 № 13 
«Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического 
развития внутригородского муниципального образования - городского округа 
Троицк в городе Москве» аппарат Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять прогноз социально экономического развития 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на сайтах администраций 
городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения Десеновское 
(www.desenovskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава внутригородского 
образования - городского о]0м;0Ч 
в городе Москве

ого

В.Е. Дудочкин£
ill аппарат \\§ 
! и Совета депутатов)) J
%
%

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru


Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе 
Москве

внутригородского

06.№ //7ОТ

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк 
в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Прогноз социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве 
(далее - городской округ Троицк) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов (далее - прогноз социально-экономического развития городского 
округа Троицк) подготовлен в соответствии со статьей 173 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, в составе документов и материалов к 
проекту бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Прогноз социально-экономического развития городского округа 
Троицк (приложение 1, приложение 2) разработан на основе данных и 
тенденций развития экономики и социальной сферы в 2025-2027 годах, в 
соответствии с Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», проектом Закона 
города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов».

Важнейшими целями разработки и принятия прогноза социально- 
экономического развития городского округа Троицк являются:

улучшение качества жизни населения городского округа Троицк, 
содействие органам государственной власти, органам местного 

самоуправления в повышении инвестиционной привлекательности 
территории городского округа,

создание условий для становления новых и развития существующих 
объектов экономики на территории городского округа.

Решение поставленных перед органами местного самоуправления 
городского округа Троицк задач, в 2025-2027 годах может обеспечиваться в 
рамках решения вопросов местного значения, определенных пунктом 1 
статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 
местного самоуправления в городе Москве», а также Уставом городского 
округа Троицк.



Финансово-экономическая основа

В 2025 году основным источником формирования доходов бюджета 
городского округа Троицк являются отчисления от налога на доходы 
физических лиц с доходов, зачисляемых по нормативам, установленным 
проектом Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов».

№ п/п 2025 год 2026 год 2027 годПоказатели
6 530 921,2Сумма поступлений (тыс, руб.) 5 512 526,1 6 052 753,71

2,0760 1,9301 1,90452 Норматив отчислений (%)
124 381,4Сумма отчислений (тыс, руб.) 114 440,0 116 824,23

Так же доходная часть бюджета формируется за счет субвенции 
бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов.

В основу нормативов обеспечения расходных обязательств положена 
численность населения городского округа Троицк, которая определяется 
Территориальным органом Федеральной службы государственной 
статистики по городу Москве и по состоянию на дату формирования проекта 
бюджета городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов и составляет 118 810 человек.

Включенные в проект бюджета городского округа Троицк на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов нормативы обеспечения расходных 
обязательств установлены проектом Закона города Москвы «О бюджете 
города Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».



Приложение 1
к прогнозу социально-экономического развития 
внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Показатели прогноза социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Прогнозируемое 
исполнение за 

текущий 
(отчётный) 

финансовый 2024

Прогноз
на плановый период5512 Единица

измерения
на очередной 
финансовый 

2025 год

526, Наименование показателя
1 2026 год 2027 год

год
3 4 5 61 2 7

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа
118810 118810 118 8101. Численность населения городского округа чел.

1 1 12. Глава городского округа чел.
15 15 153. Численность лиц представительного органа 

городского округа
чел.

24 24 244. Численность муниципальных служащих чел.
74 74Численность муниципальных пенсионеров 

городского округа
745. чел.

0 0 06. Объем оказания бесплатных услуг населению уел.
тыс. руб. 32 113,0 32 113,0 32 113,07. Объем финансовых средств, выделяемых на 

развитие городского округа, в рамках 
реализации стратегии социально- 
экономического развития наукограда

тыс. руб. 627,00Объем финансовых средств выделяемых на 
информирование жителей о деятельности 
органов местного самоуправления

652,00 678,008.

тыс, руб. 3 577,30 3 552,30 3 526,309. Объем финансовых средств выделяемых на



проведение праздничных и иных зрелищ, х 
мероприятий
Прогнозируемый объем налоговых доходов 
бюджета городского округа:

тыс. руб.10. 5 512 526,1 6 052 753,7 6 530 921,2

% 2,0760норматив отчислений 1,9301 1,9045
тыс, руб. 114 440,0 116 824,2сумма отчислений 124 381,4

% 109,0И. Индекс потребительских цен в городе Москве 
(декабрь текущего года к декабрю предыдущего)

105,5 104,0 104,0

Иные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа
12.



Приложение 2
к прогнозу социально-экономического развития 
внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение показателя в 
очередном финансовом 

2025 году

Значение показателя в 
текущем (отчетном) 

финансовом 2024 году
№ Наименование показателя Причины и факторы измененийп/п

3 41 2 5
Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа

118810 Численность вновь образованного 
внутригородского муниципального 
образования 
Троицк по данным Управления

службы
государственной статистики по г. 
Москве и Московской области

1. Численность населения городского округа

городского округа

федеральной

1 В2. Глава городского округа административной 
реформой (Закон г. Москвы от 
08.05.2024 № 13 "Об образовании 
внутригородских 
образований в городе Москве и о 
внесении изменений в Закон города 
Москвы от 15.10.2003 года № 59 "О

связи с
153. Численность лиц, представительного органа 

городского округа
муниципальных244. Численность муниципальных служащих

745. Численность муниципальных пенсионеров 
городского округа

0Объем оказания бесплатных услуг населению6.



Объем финансовых средств, выделяемых на 
развитие городского округа, в рамках 
реализации
экономического развития наукограда

7. 32 113,0 границах
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве") 

прогнозе
экономического развития городского 
округа отражены показатели, 
планируемые к реализации вновь 
образованным 
муниципальным образованием - 
городским округом Троицк на 
очередной финансовый год (и 
плановый период)

наименованиях и

стратегии социально-
в социально-

s. Объем финансовых средств выделяемых на 
информирование жителей о деятельности 
органов местного самоуправления

627,00

Объем финансовых средств выделяемых на 
проведение праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

3 577,30 внутригородским9.

Прогнозируемый объем налоговых доходов 
бюджета городского округа:

5 512 526,110.

2,0760норматив отчислений
114 440,0сумма отчислений

105,5И. Индекс потребительских цен в городе 
Москве (декабрь текущего года к декабрю 
предыдущего)

109,0 Показатель утвержден прогнозом 
социально-экономического развития 
города Москвы на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов 
одобрен на заседании Президиума 
Правительства Москвы 08.10.2024


